
Santiogo de Guayaquil, lunes 5 de diciembre del 2005 

  

  
  

  

  

    

    

EL TELÉGRAFO 
L Y Tí 

dd erueLica DeL ECUADOR 6 SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑAS ' 
" SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS : BANCO! 

RESOLUCION No. 05-G-DIC-0007854 

o JUAN RAMON JIMENEZ CARBO : 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

O 0 0 2 4 CONSIDERANDO: AVISO, 

DE LA ESCRITURA PUBLICA DE AUMEN- [le occ, acta: | | dao es 
“TO.DEL CAP ITAL. SUSCRITO, DEL CAPI- 1999, establece la obligatoriedad para ciertas empresas de contar con el. Juez de Cod 

a s informe, anual de auditoría externa, y confió a la Supermiendencia de - 

AL AUTORIZADO Y REFORMADE ESTA: A Compañías, la función de Calificar a as personas, naturales O jurídicas, 1178-2001-ER 
TUTOS DE LA COMPAÑI A AUTOMOTO- que ejerzan la Auditoría Externa. gado, determi 

t Í ] 
RES Y ANEXOS S.A. AYASA 0 QUE, mediante Resolución No. 02.0.1C1.007 del 2002-04-23, publicada se o MER 

e ” en el Registro Oficial No. 564 del 26 de abril del 2002, la Supeninten- 

5 S A 0 NE. w dencia de Compañías expidió el Reglamento para la calificación y regis- 14H A H 

Se comunica al público que Ya compañía | | haora exemar o pe de Gua 
AUTOMOTORES Y ANEXOS S.A. AYASA QUE, el C.PA. RODOLFO MAGNO SANCHEZ RIERA, ha cumplido con ler. piso. + 
aumentó su capital suscrito en US$ los requisitos establecidos en ta Resolución referida en el considerando ARA! 

. » z terior, ún const Eimtormi ntadi | señor Intendent C t 389.514,28, su capital autorizado y reformó | | secontoto intervención, meciante Oficio No. ICIG.DA1.05.641 del 2005- Pr] cnc 
11-14. y 

  
de 2005. 

3'797.566,12 y está dividido en 94'939.153 

Quito, 01 de diciembre de 2005 

sus estatutos por escritura pública otorga- 

da ante el Notario Vigésimo Noveno del 

Distrito Metropolitano de Quito el 10 de oc- 
tubre del 2005. Fue aprobada por la Super- 

intendencia de Compañías mediante Reso- 

lución No. 05.Q.IJ. 5009 de 01 diciembre 

El capital actual suscrito es de US$ 

acciones de US$ 0,04 cada una. Y el capi- 
tal autorizado es de US$ 6'816.103,68. 

Dr. José Aníbal Córdova Calderón 

INTENDENTE DE COMPANIAS 

DE QUITO     
  

En ejercicio de la delegación conferida por el señor Superintendente de 

Compañías, según Resoluciones Nos. ADM-03088 de marzo 26 de 2003; 

ADM-03172 de mayo 14 de 2003; y, ADM-05117 de junio 3 de 2005. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: CALIFICAR al C.P.A. RODOLFO MAGNO SAN- 
CHEZ RIERA, como auditor externo para que pueda ejercer las funciones 

señaladas en la Sección 1X de la Codificación. de la Ley de Compañías, y 
en las resoluciones pertinentes, inscribir en el Registro Nacional de 
Auditores Externos y otorgarle el Certificado de Calificación como Auditor 

Externo, tos cuates tendrán vigencia hasta el 30 de junio del año 2008. 

ARTICULO SEGUNDO: DISPONER que el C.P.A. RODOLFO MAGNO 
SANCHEZ RIERA, publique por una sola vez la presente resolución en 
uno de los periódicos de mayor circulación de su:domicilio. Un ejemplar de 

la publicación deberá entregarse a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO TERCERO: ORDENAR que el señor Secretario General de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil, inscriba at C.P.A. RODOLFO 
MAGNO SANCHEZ RIERA, en el Registro Nacional de Auditores Exter- 

nos y cumpla con las demás tormalidades previstas por la Ley y Regla- 
mentos. 

COMUNIQUESE.- dada y firmada en la Superintendencia de Compa- 

ñías, en Guayaquil, a 21 de noviembre de 2005 

AB. JUAN RAMON JIMENEZ CARBO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL     dad; g) Consi 

rán, provincia] 
NORTE: 7.004 
solar 4 478; E 
13.00 metros d 
de 91.00 metrq 
D ¡PCI 
a) El sector.- E 
infraestructura 
dráulico; b) El 
c) Ciudadela, ( 
buen estado, le) 
nificativas del á 
servicio de ti 
tas 1, área de 
ción peatonal, 

mantenimienta 
ructura; pisos; 

cuentran en ki 
tradas, instal 
do, provisión 

rales: As] 
cos; la ciudad 
cuencial; A: 

  

   
    

  


